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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
آنگونه که سازمان هواشناسی پیش 
بینی کرده، در چند روز آینده بازهم به 
مانند ابتدای آذرماه گذشته، یک توده 
هوای سرد وارد کشور خواهد شد و همه 
ایران را فرا خواهد گرفت. اما این روزها 
علاوه بر سدی هوا شنیدن این مطلب 
هم لرزه بر اندام ایرانیان می‌اندازد و 
اولین چیزی که در ذهن انها متبادر 
می‌شود، قطعی گاز و برق و مازوت 
سوزی نیروگاه‌های برق و آلودگی 

هواست.
با افزایش سرمای هوا دولت برای اینکه 
بتواند گاز مصرفی خانگی را تامین کند، 
به سراغ قطع گاز صنایع می‌رود و آنها را 
به حالت نیمه تعطیل در می‌آورد. از سوی 
دیگر با قطعی گاز صنایع که نیروگاه‌های 
برق شامل آن می‌شوند، دولت برای تامین 
برق مورد نیاز کشور مجبور است روبه مازوت 
سوزی بیاورد و هوای بسیاری از کلان شهرها 
از جمله تهران، اراک و اصفهان را آلوده کند 
که منجر به مرگ بسیاری از مردم ایران از 

هوای آلوده می‌شود.
این اتفاقات در تابستان با افزایش میزان 
مصرف برق و در زمستان با افزایش میزان 

مصرف گاز نمود بیشتری می‌یابد.
اتفاقاتی که در این زمینه رخ می‌دهد را به 
نام ناترازی‌ها نام گذاری کردند یعنی میزان 
مصرف با میزان تولید در کشور همخوانی 
ندارد به همین دلیل عرضه و تقاضا باهم تراز 

نیشتند و ناترازی ایجاد شده است.
دولت چهاردهم که از ابتدای شروع فصل 
گرما، مسئولیت اجرایی کشور را برعهده 
گرفت مصمم است در این زمینه اقداماتی 
برای حل مشکل انجام دهد و برای این کار به 
دستگاه‌های دولتی دستور داده تا بخشی از 
برق مورد نیاز مصرفی خود را از طریق انرژی 
خورشید با استفاده از پنل‌های خورشیدی 

تامین کند.
اما این اتفاق از چه زمانی کلیدش 
زده شد و چرا امروز به این شکل درامده 

است؟
برای پاسخ به این سوال باید بازخوانی 
اولین سال مجلس هفتم داشته باشیم 
که برای اولین بار شورای نگهبان با 
ردصلاحیت‌های گسترده باعث شد که 
بسیاری از نمایندگانی که در مجلس ششم 
تحصن کرده بودند و به نوعی اعتراض خود 
را نشان دادند دیگر نتوانند نامزد انتخابات 
شوند و مجلس هفتمی کاما اصولگرا و 
مخالف دولت مستقر یعنی دولت هشتم 
که ریاست آنرا سید محمدخاتمی برعهده 

داشت، تشکیل شود.
دولت خاتمی که در تاریخ 46 ساله 
جمهوری اسامی بهترین دولت بوده و 
توانسته بود تمامی شاخص‌های حکومت 
داری از جمله سیاسی و اقتصادی را با 
روندی مثبت طی کند و رشد بیش از 7 
درصدی در اقتصاد را به ثبت برساند، اقدام 
به اصلاح قیمت‌های انرژی گرفت و با شیبی 
بسیار ملایم و براساس برنامه پنجم توسعه 
اقدام به افزایش قیمت‌های انرژی می‌کرد 
تا بخش اعظم آن در صنایع مولد سرمایه 

گذاری شود.
البته این دولت کمترین میزان قیمت 
نفت در تاریخ را هم تجربه کرد و هر بشکه 

از ان را تنها 7 دلار می‌فروخت درحالیکه در 
دولت بعدی هر بشکه نفت تا بیش از 120 

دلار نیز رسید.
اما این دولت خاتمی بود که توانست 
شهر بزرگ پتروشیمی ایران یعنی عسلویه 
را در حاشیه جنوبی ایران پایه گذاری کرده 
و بسازد. اما به ناگهان مجلس تغییر کرد و 
اصولگرایان به دلیل مشارکت بسیار پایین 
مردم در پای صندوق‌های رای برنده انتخابات 
شدند و حتی فردی به عنوان رئیس مجلس 
انتخاب شد که در مجلس ششم با استعفای 
آیت الله‌هاشمی به جای وی وارد مجلس شد 

یعنی در انتخابات نفر 31 شده بود.
پس از آن اصولگرایان به دنبال پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری بودند و شاید به 
این نتیجه رسیده بودند که جایزه اقتصادی 
و عیدی دادن به مردم می‌توانست در 
دستیابی به این پیروزی موثر باشد. محمود 
احمدی‌نژاد نیز در آن روز‌ها در سایه پوشش 
گسترده رسانه‌ای اصولگرایان و آبادگران، در 
شهرداری تهران حضور داشت و هر از گاهی 
با اظهاراتی درباره‌ی کاخ نشینی دولتی‌ها 
و بی‌خبری از مستضعفان، فضایی را در 

رسانه‌ها از آن خود می‌کرد.
این چنین بود که در بغرنج‌ترین شرایط 
سیاسی در داخل کشور، برخی در صدد 
برآمدند از تنور اقتصاد نانی برای خود 
مهیا کنند. انتقاد جدی به نرخ بالای تورم 
و وضعیت اقتصادی در این سال، از سوی 
منتقدان دولت خاتمی پیگیری می‌شد. نکته، 
اما این‎جا بود که با وجود افزایش پلکانی 
قیمت بنزین، نرخ تورم در ایران در محدوده 
یازده تا ۱۶ درصد بود و تنها یک سال در 
اواخر دهه هشتاد تورم ایران به محدوده 

بیست درصدی رسید.
طراحان طرح تثبیت قیمت‌ها معتقدند 
بودند که دولت با افزایش پلکانی قیمت 
بنزین خود سردمدار افزایش نرخ تورم است 
و با تثبیت قیمت‌ها نرخ تورم دیگر در همین 

محدوده نیز افزایش نمی‌یابد.
احمد توکلی، در این دوره رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بود و از 
مدافعان جدی و طراحان این طرح به شمار 
می‌رفت. در کنار وی الیاس نادران، محمد 
خوش‌چهره و حسن سبحانی نیز حضور 

داشتند. البته غیر از این اقتصادخوانده‌های 
مجلس هفتم، محمدرضا باهنر نیز با دفاع از 
این طرح حتی خواستار بلندمدت شدن این 

موضوع شده بود.
پرحاشیه‌ی  انتخابات  در  بالاخره 
سال۱۳۸۴، سومین پیروزی نصیب 
اصولگرایان شد و در انتخاباتی دو مرحله‌ای 
نام محمود احمدی‌نژاد از صندوق بیرون آمد.
کم کم عوارض ناشی از این تصمیم 
یعنی عدم تغییر قیمت ۹ قلم کالا و خدمات 
دولتی خود را نشان می‌داد. سرمایه‌گذاری 
در صنعت برق دستخوش کاهش شده بود و 
اتفاقا نرخ تورم عمومی کشور نیز دستخوش 
تغییر چندانی نبود. اشاره به این نکته ضروری 
است که در سال‌های اجرای این طرح یعنی 
در فاصله سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۵ نرخ تورم 
در محدوده ۱۲.۱ درصد و ۱۳.۷ درصد بوده 
که تغییر محسوس و چندانی را در قیاس با 

سال‌های پیش از این نشان نمی‌دهد.
در نهایت طراحان همین طرح مانند 
الیاس نادران و حتی احمد توکلی در سال 
۱۳۸۶ از موضع خود عقب‌نشینی کرده و 
از افزایش قیمت‌ها دفاع کردند. نادران در 
برنامه‌ای تلویزیونی در سال ۱۳۸۶، با پذیرش 
شکست این طرح توصیه‌های اخلاقی برای 
کنترل مصرف از سیاست‌های افزایش 
قیمت دفاع کرد. احمد توکلی نیز در جریان 
بررسی لایحه بودجه زمان را برای افزایش 
قیمت‌ها مناسب دانست. در نهایت دولت 
محمود احمدی‌نژاد در تیرماه سال ۱۳۸۶ 
قیمت بنزین را به صد تومان افزایش داد و 
پس از آن نیز کشور وارد فاز سهمیه‌بندی 
بنزین شد. در جریان اجرای قانون هدفمندی 
یارانه‌ها قیمت بنزین سهمیه‌ای به چهارصد 
تومان و قیمت بنزین آزاد به هفتصد تومان 
رسید. در نهایت، اما شیوه و روال افزایش 
پلکانی قیمت بنزین فراموش شد و پس از 
مصوبه مجلس هفتم، دیگر دولت‌ها دست به 
این افزایش نزدند چرا که به نظر می‌رسید 
شعار‌های سیاسی و پوپولیستی مانع از 

افزایش پلکانی قیمت می‌شد.
سابق  نماینده  گرامی‌مقدم«،  »اسماعیل 
مجلس شورای اسامی، طی گفت وگویی 
در سال 98 درباره رد پیشنهاد دولت خاتمی 
برای افزایش قیمت بنزین گفت: در مجلس 

هفتم جناح اصولگرا به ریاست حدادعادل، به 
این دلیل که یک‌سال بعد، انتخابات ریاست 
جمهوری را پیش‌رو داشتیم، در اولین اقدام 
در راستای جلب حمایت مردم طرح تثبیت 

قیمت‌ها را ارایه داد.
گرامی‌مقدم با طرح این نکته که خاتمی 
نیز مخالف طرح تثبیت قیمت‌ها بود، اظهار 
کرد: در جریان طرح تثبیت قیمت‌ها، خاتمی 
هم با در نظر گرفتن مواردی نظیر عدم فشار 
بر مردم، مخالفت خود را با این طرح اعلام 
کرد. علت اصلی مخالفت اصلاح‌طلبان با 
تصویب طرح تثبیت قیمت‌ها این بود که این 
طرح مانع اجرایی شدن برنامه پنجم توسعه 
می‌شد. چرا که براساس برنامه پنجم توسعه 
دولت می‌بایست به صورت پلکانی قیمت‌ها را 
افزایش می‌داد که به این ترتیب فشار کمتری 
به مردم وارد می‌شد. سالانه حدود 10 الی 
20 درصد افزایش قیمت داشته باشیم اما 
با اجرایی نشدن برنامه پنجم توسعه و عدم 
افزایش پلکانی قیمت‌ها، به صورت ناگهانی 

300 درصد قیمت‌ها افزایش یافت.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با خواندن 
طرح تثبیت قیمت‌ها به عنوان مانعی بر 
عدم اجرایی شدن برنامه پنجم توسعه گفت: 
متاسفانه به علت اصرار جریان اصولگرا مبنی 
بر اجرای طرح تثبیت قیمت‌ها، مجددا با 
افزایش چند برابری قیمت سوخت مواجه 
شدیم. در حقیقت طرح تثبیت قیمت‌ها 
تیر خلاصی بود که به برنامه پنجم توسعه 
زده شد و سم مهلکی بود برای برنامه پنجم 
توسعه و به همین دلیل، ما شاهد افزایش 

لجام گسیخته قیمت سوخت شدیم.
اما این روزها بخصوص در زمان اوج 
مصرف مردم هیچ کس این موضوع را به 
خاطر نمی‌آورد که چرا به این روز گرفتار 
شدیم و چه اتفاقاتی در آن سال افتاد که 

برخی به دنبال اجرای منویات خود بودند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
چهاردهم این روزها میراث دار اینگونه 
تصمیمات خلق الساعه و نادرست است در 
سرما و گرما مردم را التماس می‌کند که 
با پیوستن به پویش‌های دو درجه ای یا 
همراهی با دولت دوباره باعث تعطیلی کشور 
نشوند. امان از تصمیمات نادرست و جناحی 
مسئولان کشور که فردا را فدای امروز کردند.  

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

طرح تثبیت قیمت‌ها و ناترازی‌های امروز
قدردانی پزشکیان از حضور حماسی مردم

در مراسم ۲۲ بهمن
رئیس‌جمهور گفت: خلق جلوه‌های ماندگار از انسجام و وفاق ملی و نمایش 
مجدد پایگاه مردمی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، به دل‌ها روشنایی و به 
قدم‌های خادمان ملت استواری و پویایی بخشید و بار دیگر زمستان رنگ بهار 

گرفت و امیدهای بزرگی جوانه زد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در اطلاعیه‌ای ضمن قدردانی از حضور 
حماسی مردم در مراسم ۲۲ بهمن تصریح کرد: امروز دولت وفاق ملی با اتکا 
به حضور شما ملت آگاه در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کشور و با تاسی از 
اندیشه‌های بلند امام راحل و عظیم الشان )ره( و رهنمودهای حکیمانه مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی(، با وجود همه مشکلات و موانع، عزم جدی 
برای خدمت هر چه بیشتر به شما مردم عزیز و فداکار ایران دارد و امیدوار 
است با کمک و مشارکت همه آحاد مردم و گروه‌ها، گام‌های موثری برای 

توسعه و پیشرفت کشور و رفاه و آسایش مردم بردارد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

ملت بزرگ و شریف ایران
حضور حماسی و پر شور شما مردم صبور و بیدار میهن اسلامی در جشن 
بزرگ ملی و گرامیداشت چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، 
با خلق جلوه‌های ماندگار از انسجام و وفاق ملی و نمایش مجدد پایگاه 
مردمی انقلاب و نظام جمهوری اسامی، به دل‌ها روشنایی و به قدم‌های 
خادمان ملت استواری و پویایی بخشید و بار دیگر زمستان رنگ بهار گرفت 

و امیدهای بزرگی جوانه زد.
این حضور باشکوه و این نمایش وحدت و وفاق در شرایطی که بدخواهان 
این ملت با تحریم‌های ظالمانه و ناجوانمردانه اقتصادی و ایجاد تنگناهای 
معیشتی و همچنین به کارگیری شگردهای گسترده تبلیغی و رسانه‌ای در 
پی یاس‌آفرینی و دلسرد کردن مردم نسبت به آرمان‌های انقلاب و کم اهمیت 
جلوه دادن دستاوردهای نظام جمهوری اسامی بودند، اهمیت مضاعفی 
داشته و مسئولیت همه کارگزاران و خادمان مردم را برای خدمتگزاری 

سنگین‌تر کرد.
امروز دولت وفاق ملی با اتکا به حضور شما ملت آگاه در صحنه‌های 
سیاسی و اجتماعی کشور و با تاسی از اندیشه‌های بلند امام راحل و عظیم 
الشان )ره( و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، با 
وجود همه مشکلات و موانع، عزم جدی برای خدمت هر چه بیشتر به شما 
مردم عزیز و فداکار ایران دارد و امیدوار است با کمک و مشارکت همه 
آحاد مردم و گروه‌ها، گام‌های موثری برای توسعه و پیشرفت کشور و رفاه و 

آسایش مردم بردارد.
اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای گرانقدر انقلاب 
اسلامی و جنگ تحمیلی، از همه مردم نجیب و قدرشناس در سرتاسر کشور، 
تشکل‌ها و احزاب سیاسی کشور که امروز در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن 
با اتحاد و همبستگی مستحکم خود نشان دادند انقلاب متعلق به همه مردم 
این مرز و بوم است، قدردانی می‌کنم و از پیشگاه خداوند متعال سربلندی 
و عزت روزافزون ملت شریف ایران را در سایه تحقق آرمان‌های بلند انقلاب 

اسلامی خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

وزیر کشور تاکید کرد
وظیفه‌مداری و وفاداری به رویکرد وفاق 

لازمه افزایش سرمایه اجتماعی
مومنی گفت: وزارت کشور با انجام وظیفه درست و وفاداری نسبت به 

رویکرد دولت وفاق، می‌تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، اسکندر 
مومنی در جلسه با معاون و کارکنان حوزه سیاسی این وزارتخانه گفت: در 
گذشته بعضا افراد بدون وابستگی سازمانی وارد مناسب و پست‌های بالای 
وزارت کشور می‌شدند که این رویکرد شایسته علم و تجربه کارکنان وزرات 
کشور نبود. وزیر کشور با اشاره به افزایش تعداد استاندارانی که جزو پرسنل 
وزارت کشور هستند از ۳ به ۲۰ استاندار در این دولت در مقایسه با دولت 
قبل، افزود: باید اجازه دهیم امور وزارت کشور درون بدنه این وزارتخانه به 
شکل حرفه‌ای در جریان باشد. مومنی با تاکید بر پرهیز از سیاست‌زدگی 
در وزارت کشور گفت: همانند وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دیگر، نیروهای 
تخصصی وزارت کشور نباید تحت تأثیر تغییر دولت‌ها و گرایش‌های سیاسی 

قرار بگیرند.
وزیر کشور، استفاده حداکثری از بدنه وزارت کشور را از اولویت‌های 
این دوره دانست و افزود: وزارت کشور علاوه بر اجرای سیاست‌های دولت، 

بسیاری از ماموریت‌هایش حاکمیتی است.
وزیر کشور با اشاره به انتخابات پیش روی شوراهای شهر و روستا گفت: 
وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات هیچ تفاوتی بین احزاب و گروه‌های 
سیاسی قائل نیست و این وزارتخانه با انجام وظیفه درست و وفاداری نسبت 

به رویکرد دولت وفاق، می‌تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند.

دولت

سرلشکر باقری در دیدار با رئیس ستاد نیروهای 
مسلح سلطنت عمان:

توسعه امنیت دریانوردی در تنگه هرمز 
و دریای عمان ضروری است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در دیدار 
رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان،تاکید کرد که 
توسعه امنیت دریانوردی در تنگه هرمز و دریای عمان برای 

مقابله با قاچاق و امنیت دریایی ضرورت دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ستاد کل 
نیروهای مسلح، دریاسالار عبدالله بن خمیس الرئیسی 
رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان صبح امروز با 
حضور در محل ستادکل نیروهای مسلح با سرلشکر پاسدار 
»محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  دیدار 

کرد.
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در ابتدای این دیدار با خیر مقدم 
به هیئت عمانی و قدردانی از مهمان‌نوازی در سفر خود به 
مسقط پایتخت عمان اظهار کرد: خوشبختانه روابط بین دو 
کشور، دوستانه تاریخی و ماندگار است و رهبران دو کشور 

این سیاست را همواره دنبال می‌کنند.
وی افزود: روابط ما با سلطنت عمان مستحکم و پایدار 
است، اما با توجه به تحولات اخیر در منطقه باید بیش 
از گذشته گسترش یابد. خوشبختانه آنچه که حائز توجه 
است، ثبات، استمرار و توسعه‌ی روزافزون روابط نیروهای 

مسلح دو کشور است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با  دعوت از عمان برای 
حضور در رزمایش کمربند امنیت دریایی با حضور ناظر و 
شناور تاکید کرد: توسعه امنیت دریانوردی در تنگه هرمز و 
دریای عمان برای مقابله با قاچاق و امنیت دریایی ضرورت 

دارد.
وی ادامه داد: ظرفیت‌های بسیاری برای تعامل‌ میان 
نیروهای مسلح دو کشور در ابعاد مختلف آموزشی، نظامی 
و فرهنگی وجود دارد، از جمله آنها استفاده از این ظرفیت 

برای آموزش‌های مقابله با تروریست است.
سرلشکر باقری در ادامه این دیدار، از عمان برای 

همکاری‌های سیاسی با ایران تشکر کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: با توجه 
به خوی وحشی‌گری و توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی که 
همواره به دنبال توسعه سرزمینی است؛ تنها راه مقابله با 
این رژیم اشغالگر  و تروریست، اتحاد و همدلی کشورهای 

منطقه است.
در بخش دیگری از این دیدار، طرفین ضمن بررسی 
اوضاع منطقه به خصوص نسل‌کشی مردم مظلوم فلسطین 
در غزه، طرح شوم کوچاندن و اخراج فلسطینیان از 

سرزمین مادری آن‌ها را به شدت محکوم کردند.
دریاسالار عبدالله بن خمیس الرئیسی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح سلطنت عمان در دیدار با سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه روابط دو کشور از دیرباز بر حسن اعتماد 
متقابل بنا شده است، گفت: عمان همواره بر توسعه روابط 

دو کشور در تمامی سطوح تاکید دارد.
وی افزود: همواره تعامل و همکاری‌ مناسبی بین 

نیروهای نظامی و امنیتی دو کشور برقرار است.
دریاسالار عبدالله بن خمیس الرئیسی با اشاره به 
تعاملات نیروهای مسلح عمان و ایران تصریح کرد: 
هماهنگی‌های خوبی برای گسترش تعامل طرفین در 
حوزه‌های رزمایش‌های دریایی، آموزشی، نظامی، فنی و 

صنعتی و پلیس امنیت دریایی شکل گرفته است.
وی ادامه داد: با توجه به تحولات اخیر منطقه، ما همه 
تلاش خودمان را برای خردگرایی در منطقه به کار خواهیم 
گرفت، چرا که ملت‌های منطقه صاحبان این منطقه 
هستند. البته متاسفانه برخی کشورهای فرامنطقه‌ای 

درصدد اختلال در همگرایی هستند.

سردار کاظمی:
آمریکا از تکرار تجربه‌های 
ناکام گذشته درس بگیرد

رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: به دولتمردان آمریکا توصیه می‌کنیم به جای دخالت 
در سرنوشت کشورهای دیگر، سرمایه خود را برای حل 
مشکلات مزمن داخلی خود صرف کند و از تکرار تجربه‌های 

گذشته که سرتاسر ناکامی بوده است درس بگیرد.
به گزارش ایلنا به نقل از سپاه نیوز، سردار سرتیپ 
پاسدار محمد کاظمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
ضمن تبریک سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و با اشاره به 
سیاست‌های آمریکا در منطقه، تأکید کرد: جشن بیست و 
دوم بهمن هر سال یادآور مجاهدت‌ها و از خود گذشتگی 
انسان‌هایی است که بر مدار اعتقاد و شرافت به پیروی از 
بزرگمرد تاریخ حضرت امام خمینی )قدس سره( بر علیه 
نقشه استکبار جهانی و رژیم سرسپرده پهلوی قیام کردند.

وی ادامه داد: واضح است که به دلایل ژئوپلتیک منطقه 
غرب آسیا و تاثیرات ژئو استراتژیک آن و به طور مشخص 
موقعیت ایران همواره از نقاط مهم و حیاتی برای آمریکا 
بوده و هست تا جایی که تاکنون برای تسلط بر منطقه 
و مهار ایران انبوهی از سیاست‌ها و هزینه‌ها را بر خود و 

منطقه تحمیل کرده اند.
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران اظهار کرد: 
جوهره اقدامات آمریکا علیه ایران در چند دهه اخیر انفعالی 
و متزلزل بوده لذا خودشان اذعان دارند ایران قوی است. 
البته به دولتمردان آمریکا توصیه می‌کنیم به جای دخالت 
در سرنوشت کشورهای دیگر، سرمایه خود را برای حل 
مشکلات مزمن داخلی خود صرف کند و از تکرار تجربه‌های 

گذشته که سرتاسر ناکامی بوده است درس بگیرد.
سردار کاظمی با بیان اینکه دولت جدید آمریکا با 
انبوهی از پرونده‌های لاینحل مواجه است، گفت: امروز 
هم آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بعد ۲ سال نسل کشی 
در منطقه با درک از واقعیت شکست رژیم صهیونی، در 
اقداماتی عجولانه مترصدند با تولید هیاهو، ترس و ابهام 

تصویر اقتدار و تسلط از خود مخابره کنند.
وی تاکید کرد: هر چند دشمنان در این مدت توانایی 
اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران در اشراف برتری آفرین 
بر کانون‌های تهدید و رفع تهدید از مبدا را دیده و اذعان 
هم کرده است. رئیس سازمان اطلاعات سپاه گفت: تکیه 
بر مردم مهمترین مولفه امنیت ملی جمهوری اسامی 
یران است و دشمن هم با فهم این مهم به دنبال اجرای 
پروژه‌های تحریک اجتماعی و ایجاد گسست در میان 
مردم و حاکمیت مردمی ست. اما علی رغم همه مشکلات 
اقتصادی و معیشتی، مردم حفظ انسجام و ثبات ملی و 

ساختن ایران آباد را مطالبه می‌کنند.
وی ادامه داد: سازمان اطلاعات سپاه نیز بر خود مفروض 
می‌داند تا هر دستگاه دولتی و بخش خصوصی که در 
جهت خدمت و حل مسائل مردم به ویژه در حوزه اقتصاد 
و معیشت قدم برمی‌دارد کمک نماید تا در این چارچوب 
ضمن شناسایی بدکارکردی‌ها و آسیب‌ها در رفع آن‌ها نیز 

عمل کند.

دفاعی

پزشکیان در دوازدهمین کنگره بین‌المللی قرآن:

مشکلات حوزه سلامت از بی‌عدالتی نشأت می‌گیرد
در نمایشگاه بین المللی گردشگری:

صلح و امنیت با کشتار و تبعیض امکان‌پذیر نیست
رئیس جمهور در توضیح علل مشکلات حوزه سلامت گفت: مشکلات اجتماعی حوزه 
سامت، از تبعیض و بی‌عدالتی، نادیده انگاشتن و ضایع کردن حق مردم و به حساب 
نیاوردن دیگران و خود را تافته جدا بافته دیدن‌ها ریشه می‌گیرد و اگر همین مسائل را 

برطرف کنیم، مشکل‌ها حل خواهند شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، صبح دیروز )سه‌شنبه( در مراسم دوازدهمین کنگره 
بین‌المللی قرآن، عترت و سلامت در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران، با اشاره به آیاتی 
از قرآن کریم، مشکل اصلی کشور و همه مسلمانان را عمل نکردن به قرآن دانست و اظهار 
داشت: کتاب قرآن برای عمل کردن است نه فقط خواندن آیات آن؛ اگر زندگی ما با قرآن 
عجین شود، مشکلاتی که با آنها مواجهیم حل خواهد شد. مشکل این است که به قرآن 
عمل نمی‌کنیم و فقط روی یاد گرفتن زیر و زبر کلمات آن متوقف مانده‌ایم؛ می‌گوییم اگر 

ضالین را خوب ادا نکنیم، نمازمان باطل است، اما به مفهوم ضالین توجه شایسته نداریم.
پزشکیان درباره مفهوم »ضلالت« اظهار داشت: ضلالت تبعیت از هوا و هوس و فراموشی 
روز حساب است. اگر قرار است مصداق ضالین نشویم، باید منیت را زیر پا بگذاریم، در این 
صورت درگیری‌ها و مسائل و مشکلات رفع خواهند شد و می‌توانیم حاکمیت مطلوب و 

کارآمدی ایجاد کنیم.
رئیس جمهور بر آموزه قرآنی »انصاف در برابر همه« تأکید و تصریح کرد: انصاف را باید 
در مقابل آنها که دوست‌شان داریم و آنهایی که دوستشان نداریم، به یک اندازه رعایت 

کنیم. یک مسلمان باید در برابر دوست و دشمن انصاف داشته باشد.
پزشکیان در توضیح ریشه‌ها و علل مشکلات حوزه سامت تصریح کرد: مشکلات 
اجتماعی حوزه سلامت، از تبعیض و بی‌عدالتی، نادیده انگاشتن و ضایع کردن حق مردم 
و به حساب نیاوردن دیگران و خود را تافته جدا بافته دیدن‌ها ریشه می‌گیرد و اگر همین 

مسائل را برطرف کنیم، مشکل‌ها حل خواهد شد.

رئیس‌جمهور کشورمان گفت: صلح و امنیت جهانی با ارتباط، دوستی و با 
صمیمیت امکان‌پذیر است. صلح و امنیت با تجاوز با قتل با کشتار با اخراج با 

تبعیض امکان پذیر نیست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح دیروز در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران، تاکید کرد: تلاش می‌کنیم ایران را به جایگاهی که باید باشد، برسانیم. 

ایران برای همه سلایق، باورها و اقوام است.
وی ادامه داد: نمایشگاهی که برگزار می‌شود برای انتقال تجربیات و دستاورده و تبادل 
فرهنگ‌ها و خوبی‌ها است. در قرآن آمده است که در زمین سیر کنید. کسانی که سیر 
می‌کنند، رشد و توسعه پیدا می‌کند. ما دنبال رونق اقتصاد گردشگری هستیم. شعار امسال 
سازمان ملل صلح و امنیت جهانی است. صلح و امنیت جهانی با ارتباط، دوستی و صمیمیت 
امکان پذیر است. صلح و امنیت با تجاوز، قتل، کشتار، اخراج و تبعیض فراهم نمی‌شود. باید 

بستر ارتباطات انسان‌ها را فراهم کنیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگر برویم و بیایند، ذهنیت‌ها نسبت به ایران تغییر می‌کند. 
حرف‌هایی نسبت به ایران می‌زنند که من شرمم می‌آید بیان کنم. خارج از کشور رفته‌ام 
ولی ایران و مردم ایران جور دیگری هستند. ایران مردم مهمان‌نوازی دارد. در جای جای 
ایران تمدن، هنر و فرهنگ وجود دارد. بدانیم کجا بوده‌ایم، کجا هستیم و کجا می‌خواهیم 
برویم. پزشکیان افزود: با دلی مالامال از صمیمت از کسانی که به ایران می‌آیند استقبال 
می‌کنیم تا متوجه شوند تبلیغات رسانه‌ها علیه ایران، زمین تا آسمان با آنچه واقعیت دارد، 

تفاوت دارد. آمادگی توسعه بستر گردشگری و رفع موانع در این زمینه را داریم.
رئیس‌جمهور در پایان گفت: می‌خواهیم با همه برادرانمان در صلح و آرامش زندگی 
کنیم. ما ارتباطات را با همسایگان صمیمی‌تر ادامه می‌دهیم. باید سرزمینی بسازیم که 

انسان‌ها در صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور در سومین 
با عنوان  همایش ملی سالانه اطلاعات 
»فناوری‌های نوظهور و آینده اطلاعات« 
که با حضور سی موسسه، اندیشکده 
و پژوهشکده برجسته کشور در سالن 
همایش‌های صدا و سیما برگزار شد 
گفت: »حریم خصوصی در فضای 
فناوری‌های نوین، مسئله بسیار مهمی 
است که ممکن است مایه نگرانی 
هموطنان باشد، ما باید این اطمینان 
را به همه مردم بدهیم که امنیت حریم 
خصوصی و امنیت داده‌های آنها با دقت 

و با اهتمام زیاد حفظ می‌شود.«
به گزاش ایسنا، عارف در این همایش که 
صبح دیروز در مرکز همایش‌های صدا و سیما 

برگزار شد، با تقدیر از حضور پرشور مردم 
در مراسم جشن پیروزی انقلاب اسلامی 
و هچنین تبریک اعیاد شعبانیه گفت: 
واقعیت این است که در زمینه فناوری‌های 
نوظهور، نوین یا پیشرفته، کارهای برجسته 
و بسیار خوبی در کشور انجام شده است 
اما باید کارهای بزرگتری صورت گیرد و 
برای رسیدن به این پیشرفت‌ها، باید باید 
انسجام و وحدت بسیاری داشته باشیم که 
این همدلی در تدوین »سند افتا« به خوبی 

دیده شد.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: 
ما درزمینه فناوری‌های نوین، مدت‌ها  
پیشتازبودیم اما اکنون از آن پیشتازی فاصله 
گرفته‌ایم‌ ولی مسئله آن است که این فاصله 

را می‌توانیم جبران کنیم.
 عارف با بیان آنکه »فناوری‌های نوظهور« 
هویت و چهره جدیدی را برای اطلاعات و 
داده‌ها ایجاد کرده است گفت: ما باید با این 
تغییرات خودمان را هماهنگ کنیم، تغییرات 
به صورت یک واقعیت وجود دارد و خودش را 
به ما تحمیل می‌کند، متاسفانه در صد سال 
گذشته، ما با ورود بیشتر فناوری‌ها برخورد 
منفی داشته‌ایم و به جای آنکه بعد از ورود، 
با فناوری هماهنگ شویم، مسیر مقاومت و 
تحریم  را پی گرفته‌ایم و نتیجه‌اش آن شد 
که بخشی از فناوری بدون آنکه با آن سازگار 

شویم، خودش را به ما تحمیل کرد.
عارف در ادامه افزود: ما باید بدبینی‌ها 
درباره فناوری‌های نوظهور را به حداقل 

برسانیم اما این به معنای خوش بینی 
مفرط نیست، فناوری اگر از علم جلو بیفتد 
فاجعه آمیز می‌شود، ما حاکمیت فناوری را 
نمی‌خواهیم بلکه‌ حاکمیت علم و استفاده 
از فناوری به عنوان تسهیلگر و ابزار را 

می‌خواهیم. 
عارف در ادامه با اشاره به سرمایه 
گذاری‌های اقتصادی صورت گرفته در حوزه 
فناوری‌های نوین در دنیا گفت: رشد سرمایه 
گذاری در فناوری‌های نوظهور از جمله 
سرمایه گذاری جهانی در هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیاء ، بلاک چین و ... در سال 
۲۰۲۳ یک و نیم تریلیون دلار بوده است 
که نسبت به سه سال قبل از آن یعنی در 
۲۰۲۰ رشد سالانه ۴۵ درصدی داشته است.

عارف: 

باید بدبینی درباره فناوری‌های نوظهور را به حداقل برسانیم

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام:
دلیل موفقیت روس‌ها در حفظ ارزش روبل 

دلارزدایی بود
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت گفت: ارزش روبل روسیه، بعد از سه سال 
جنگ و تحریم فقط ۲۳ درصد کاهش یافت. یک عامل موفقیت روس‌ها، 
»دلارزدایی« بود. به گزارش ایلنا، سیدمحسن دهنوی سخنگوی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ارزش روبل روسیه، 

بعد از سه سال جنگ و تحریم فقط ۲۳ درصد کاهش یافته!
انگار افت سالانه پول ملی این کشور به صورت هندسی ۸.۳ درصد بوده.

یک عامل موفقیت روس‌ها، »دلارزدایی« بود.
مثلا روسیه ۹۲ درصد از تجارت ۲۶۰ میلیارد دلاری خود با چین را با ارزهای 

ملی؛ یعنی یوآن و روبل، انجام می‌دهد.

پیام مهاجرانی به مناسبت 
»روز جهانی زنان و دختران در علم«

سخنگوی دولت گفت: در روز جهانی زنان در علم، به نقش بی‌بدیل آنان 
در پیشرفت کشور و اعتلای نام ایران در جهان افتخار می‌کنم و بر ضرورت 

حمایت از حضور برابرشان تأکید دارم.
فاطمه مهاجرانی در حساب شخصی خود ایکس نوشت:»از مریم میرزاخانی 
در ریاضیات تا هزاران زن پژوهشگر در پزشکی، فناوری ،مهندسی و...زنان 
ایرانی همواره درخشان‌ترین صفحات علم را رقم زده‌اند. در روز جهانی زنان 
در علم، به نقش بی‌بدیل آنان در پیشرفت کشور و اعتلای نام ایران در جهان 

افتخار می‌کنم و بر ضرورت حمایت از حضور برابرشان تأکید دارم.«
طرح »اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان« تائید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تائید طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس 
بر رفتار نمایندگان خبر داد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »طرح اصلاح موادی از قانون نظارت 
مجلس بر رفتار نمایندگان« که در مراحل قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه 
شده بود، پس از اصلاح در مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای 

نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

واکنش تند علی مطهری به سخنان ترامپ درباره غزه
نماینده ادوار مجلس با انتشار توئیتی از اظهارات اخیر ترامپ درباره غزه 
انتقاد کرد. علی مطهری نایب رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»در سبک مغزی و وقاحت ترامپ همین بس که بعد 
از آنکه نوچه اشغالگرش ۵۰ هزار فلسطینی را در غزه به شهادت رسانده‌ است، 
به جای شرمساری و عذرخواهی می‌گوید مردم غزه بروند به مصر و اردن تا 
آمریکا مالک غزه شود و آنجا را تبدیل به یک منطقه تفریحی کند و بر خاک 

۵۰ هزار شهید کازینو و کاباره بسازد!«

سوشیال


